ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ,

 МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»
ФБУ «ЯКУТСКИЙ ЦСМ»

г. Якутск

10 января 2022 г.                                                                                                                 № 2 - П
ПРИКАЗ

«О праве подписи счет-фактур, актов выполненных работ и типовых договоров на
оказание метрологических услуг (без протоколов разногласий) на 2022 г.»

В соответствии  с  пп.  6,  7  статьи  9  Федерального  Закона  от  06.12.2011 г.  № 402-ФЗ
«Закона о бухгалтерском учете» и п. 8 Инструкции № 157 н от 01.12.2010 г. «Об утверждении
единого  плана  счетов  бухгалтерского  учета  для  органов  государственной  власти
(государственных  органов),  органов  местного  самоуправления,  органов  управления
государственными  внебюджетными  фондами,  государственных  академий  наук,
государственных  (муниципальных)  учреждений  и  инструкции  по  его  применению»  и  на
основании пункта 6 статьи 169 Налогового кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При оформлении счет-фактур, актов об оказании услуг и типовых договоров на
2022  г.,  право  подписи  предоставляется  следующим  сотрудникам,  с  обязательным
указанием ФИО и должности исполнителя:

За директора (согласно приложению № 1):
 Заместителя директора Ощепкова Р.Р.
 Главного метролога Сафонову Л.Л.
 Начальника отдела ОДР Гладких А.А.
 Специалиста по договорной работе Таюрскую А.П.
 Инженера по метрологии Парпаеву А.Ш.
 Специалистов по приему и выдаче приборов Пивовар Л.Д.

          Суханову Л.П.
          Петрову А.А.

За главного бухгалтера:
 Заместителя главного бухгалтера Поджидайло М.А.
 Начальника планово-экономического отдела Пивоварову Е.В.
 Экономиста Бельчук О.В.
 Ведущего бухгалтера Стрельникову Н.В.
 Бухгалтера Салимову Л.В.
 Начальника отдела ОДР Гладких А.А.
 Специалиста по договорной работе Таюрскую А.П.
 Инженера по метрологии Парпаеву А.Ш.
 Специалистов по приему и выдаче приборов Пивовар Л.Д.

            Суханову Л.П.
                                                  Петрову А.А.

В районных отделениях:
За директора и главного бухгалтера:

г. Ленска (согласно приложению № 2)
 Начальника Ленского отделения Шипилова С.В.;
 Инженера по метрологии Крайнего С.Е.;
 Специалиста по приему и выдаче приборов Котельникову Ю.Ю.;
 Руководителя группы поверки СИ ПАО «Газпром» Сергиенко А.В.

г. Мирного (согласно приложения № 3)
 Начальника Мирнинского районного отделения Хачидзе И.В.;
 Инженера по метрологии Тумурова А.Б.;
 Специалиста по приему и выдаче приборов Неижко О.И.

г. Нерюнгри (согласно приложения № 4)
 Начальника Нерюнгринского районного отделения Бороденко А.А.;
 Инженера по метрологии Пигалева А.В.;
 Инженера по метрологии Куцепалова А.А.;
 Специалиста по приему и выдаче приборов Мажитовой Н.Н.

г. Алдана (согласно приложения № 5)
 Начальника Алданского районного отделения Идрисова Р.Р.;
 Техника-метролога Перишко А.В.

По городу Якутску (согласно приложению № 1):
 начальнику лаборатории метрологии электро-радиотехнических средств измерений

Морозову А.В.
Инженерам по метрологии:

 Скрыбыкину С.Г.;
 Сорокиной Н.П.;
 Начальнику лаборатории метрологии механических средств измерений

Дмитриеву А.П.
Инженерам по метрологии:

 Чепурнову С.И.;
 Андрееву В.З.;
 Плотникову А.А.;
 Маркову Г.В.;
 Иванову А.И.;
 Винокурову В.А.;
 Технику-метрологу Лаптеву И.И.;
 Начальнику  лаборатории  метрологии  теплотехнических  и  физико-химических

средств измерений Батухтиной И.А.;
 Техникам-метрологам Николаеву Д.А., Кунгурцеву Ю.В., Хорчоеву В.Г.

Инженерам по метрологии:
 Филипповой Е.Э.;
 Гаврильеву А.А.;
 Эверстову А.В.;
 Харитонову В.С.;
 Абрамовой С.С.;
 Федотову Б.Ю.;
 Соловьеву В.Э.;

 Начальнику сектора по техническому обслуживанию медицинской техники и средств
измерений Чарину А.В.;

 Технику по ремонту Дощенко И.В.
Руководителю органа по сертификации Пахомовой О.Ю.
Специалистам по сертификации:

 Шеиной Н.Е.;
 Крыловой М.Г.

Специалисту по стандартизации Аргуновой Л.Г.

2.  Уполномочить  подписывать  типовые  договора  на  оказание  метрологических
услуг (без протокола разногласий) следующих работников:

Специалистов по приему и выдаче приборов (согласно приложению № 6):

 Суханову Л.П.
 Пивовар Л.Д.
 Петрову А.А.
 Мажитову Н.Н.
 Неижко О.И.
 Котельникову Ю.Ю.

           Специалистов:

 Гладких А.А.
 Таюрскую А.П.

Техника-метролога Перишко А.В.

Образцы подписей приведены в приложениях к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на главного бухгалтера Шеину
Г.Н.

Директор  ФБУ «Якутский ЦСМ»                  Д.Д. Ноговицын

Ознакомлены:

Ощепков Р.Р.
Сафонова Л.Л.
Шеина Г.Н.
Поджидайло М.А.
Стрельникова Н.В.
Пивоварова Е.В.

Морозов А.В.
Дмитриев А.П.
Батухтина И.А.
Чарин А.В.

Гладких А.А.
Парпаева А.Ш.
Аргунова Л.Г.
Пахомова О.Ю.
Пивовар Л.Д.

Шипилов С.В.
Хачидзе И.В.
Бороденко А.А.
Идрисов Р.Р.
Сергиенко А.В.

Оригинал приказа получен:

Шипилов С.В.
Хачидзе И.В.
Бороденко А.А.
Идрисов Р.Р.

Гладких А.А.
Аргунова Л.Г.
Пивовар Л.Д.
Пахомова О.Ю.
Морозов А.В.
Дмитриев А.П.
Батухтина И.А.
Чарин А.В.

	 Федеральное агентство
	 по Техническому регулированию И метрологии
	 ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	 Ознакомлены: